

فشار آمریکا بر انگلیس برای جلوگیری از بازداشت بین‌المللی نتانیاها

سرویس بین‌الملل

روزنامه گاردین گزارش داده آمریکا دولت جدید انگلیس را برای جلوگیری از بازداشت بین‌المللی نخست‌وزیر انگلیس تحت فشار قرار داده است.

به نوشته این روزنامه، واشنگتن از حزب کارگر انگلیس خواسته شکایت حقوقی دولت ریشی سوناک از حکم دیوان بین‌المللی کیفری در خصوص بازداشت «بنیامین نتانیاها»، نخست‌وزیر اسرائیل را ملغی نکند.

در ماه می، تحت نخست‌وزیری ریشی سوناک از حزب محافظه‌کار وزارت خارجه انگلیس صلاحیت دیوان بین‌المللی کیفری برای صدور حکم درباره اقدامات اسرائیل در غزه را به چالش کشید.

دیوان بین‌المللی کیفری سال ۲۰۲۱ حکم کرده که در خصوص اقدامات اسرائیل در فلسطین ذی صلاح است.

دیوان بین‌المللی کیفری به دولت جدید انگلیس تا ۲۶ جولای برای تصمیم‌گیری درباره اینکه قصد دارد شکایت حقوقی‌اش را ادامه دهد یا خیر فرصت داده است.



دیوان بین‌المللی کیفری چند هفته پیش با لابی انگلیس روند تصمیم‌گیری خود درباره صدور قرار بازداشت برای دو مقام ارشد رژیم صهیونیستی را به عقب انداخت. روزنامه جروزالم‌پست نوشته بود دادگاه پیش‌محکمه در دیوان بین‌المللی کیفری روند تصمیم‌گیری درباره اینکه آیا «کریم خان»، دادستان اصلی دادگاه مذکور مجاز به صدور قرار بازداشت علیه «بنیامین نتانیاها» و «یو

گالانت و همچنین سه نفر از رهبران حماس خبر داده بود. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس ماه پیش در بیانیه‌ای اعلام کرده بود قصد دارد به صدور قرار بازداشت علیه برخی از رهبران خود توسط دیوان بین‌المللی کیفری پاسخ حقوقی بدهد. حماس ادعاهای مطرح‌شده توسط این دادگاه بین‌المللی علیه سه نفر از رهبران خود (یحیی سنوار، اسماعیل هنیه و محمد ضیف) را بی‌اساس خواند و اعلام کرد که به این دادگاه خواهد گفت که فلسطینی‌ها «حق و در واقع وظیفه دارند با تمامی روش‌های ممکن از جمله مقاومت مسلحانه با اشغالگری مقابله کنند».

کریم خان، دادستان اصلی دیوان بین‌المللی کیفری حدود یک ماه پیش طی حکمی رهبران حماس را بابت عملیات موسوم به طوفان الاقصی در روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ مقرر اعلام کرد. کریم خان در همان روز همچنین از صدور قرار بازداشت علیه بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «یوآو گالانت»، وزیر دفاع این رژیم خبر داد. /فارس

معاریو: طوفان الاقصی ۴۶ هزار شرکت اسرائیلی را تعطیل کرد

سرویس بین‌الملل

از زمان آغاز طوفان الاقصی در هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون به دلیل تشدید بحران اقتصادی در رژیم صهیونیستی، ۴۶ هزار شرکت اسرائیلی تعطیل شده‌اند.

روزنامه معاریو در گزارشی در خصوص پیامدهای جنگ غزه، فاش کرد که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون، ۴۶ هزار شرکت اسرائیلی تعطیل شده‌اند.

منبع این خبر، شرکت اطلاعات تجاری Coface Bdi است که به سابقه ۳۵ سال جمع‌آوری اطلاعات تجاری برای مدیریت ریسک اعتبار را در کارنامه خود دارد.

بر اساس این گزارش، پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال جاری میلادی، تعداد شرکت‌های تعطیل شده به ۶۰ هزار شرکت افزایش یابد.

زمانی این شرکت‌ها درهای خود را می‌بندند که دیگر قادر به بازپرداخت بدهی‌ها نیستند و به این ترتیب آسیب‌های جانی

به مشتریان، تأمین‌کنندگان و شرکت‌های دیگری به بخشی از چرخه سیستماتیک آنها هستند، وارد می‌شود. روزنامه معاریو به نقل از رئیس اجرایی شرکت Coface Bdi یونیل عمیر نوشت که این عدد بسیار بالایی است که بخش‌های زیادی را شامل می‌شود.

بخش‌هایی که آسیب جدی دیده‌اند، صنعت ساختمان‌سازی و سایر صنایعی که حول آن می‌چرخند مانند تولید سرامیک، تپوویه‌ها، آلومینیوم و مصالح ساختمانی.

بر اساس این گزارش، از جمله بخش‌هایی که در طول جنگ به شدت متضرر شده‌اند، «بخش تجاری صنعت مد، کفش، مبلمان و لوازم خانگی و بخش خدمات شامل کافه‌ها، مراکز خدمات سرگرمی و تفریحی و حمل و نقل است».

این رسانه اسرائیلی گزارش داد که همچنین صنعت گردشگری از این جنگ به شدت آسیب دیده است تا جایی که وضعیتی را تجربه می‌کند که در آن تقریباً هیچ گردشگری خارجی وجود

ندارد و مناطق گردشگری به مناطق جنگی تبدیل شده‌اند. بخش کشاورزی نیز به شدت به ویژه در مناطق جنگی در جنوب و شمال تحت تأثیر قرار گرفته است و از کمبود نیروی انسانی رنج می‌برد.

بنا بر این گزارش، خسارات اقتصادی فزاینده در رژیم صهیونیستی در نتیجه عملیات‌های مقاومت فلسطین در غزه و حملات علیه شهرک‌های اسرائیلی اطراف نوار غزه و خسارت‌های وارده به شهرک‌های شمالی به دلیل عملیات مقاومت اسلامی در لبنان است.

به نوشته المیادین در این میان آنچه که رنج رژیم اشغالگر را تشدید می‌کند، محاصره دریایی اعمال شده توسط نیروهای مسلح یمن برای جلوگیری از عبور کشتی‌های اسرائیلی و ناقض قطعنامه تحریم به بنادر فلسطین اشغالی است، و همچنین عملیات‌های مقاومت عراق علیه مواضع صهیونیست‌ها در اراضی اشغالی است. /فارس

سلاح‌های لیزری در «جنگ ستارگان» به کمک کره جنوبی می‌آیند

سرویس بین‌الملل

آژانس تأمین تسلیحات کشور کره جنوبی از استفاده این کشور از سلاح‌های لیزری برای مقابله با پهپادهای کره شمالی خبر داد.

کره جنوبی با مستقر کردن تسلیحات لیزری به اولین کشور در جهان تبدیل شده است که از این تسلیحات استفاده می‌کند.

مسئولان کره جنوبی اعلام کرده‌اند که پروژه استفاده از سلاح‌های لیزری موسوم به «پروژه جنگ ستارگان» در عین ارزان بودن، قابلیت بالایی داشته و می‌تواند در سکوت کامل و به‌صورت نامرئی عمل کرده و پهپادهای دشمن را سرنگون کند.

مسئولان دفاعی کره جنوبی اذعان کرده‌اند که این تسلیحات لیزری، توانایی دفاعی



این کشور در مقابل پهپادهای کره شمالی را افزایش خواهد داد. سلاح‌های لیزری کره جنوبی در مدت ۱۰-۲۰ ثانیه با تاباندن نور، موتورهای پهپادها یا سایر قطعات الکترونیکی

آن‌ها را نشانه گرفته و بدین‌وسیله این پهپادها را از کار می‌اندازند. در ماه سپتامبر پنج پهپاد کره شمالی وارد خاک کره جنوبی شده و ستول را وادار به عکس‌العمل و مقابله با این پهپادها کرده بود.

جنگ سال‌های ۱۹۵۰-۱۹۵۳ بین دو کره، بدون معاهده صلح و تنها در قالب آتش‌بس به پایان رسیده و یک منطقه غیرنظامی بین دو کره در نظر گرفته شده بود. این در حالی است که هر دو کشور کره جنوبی و شمالی بارها با یزتاب پهپادهایی از مرز کشور مقابل عبور کرده‌اند. اخیراً پس از معاهده دفاع متقابل بین روسیه و کره شمالی، تلاش‌های کره جنوبی برای تقویت توان دفاعی این کشور افزایش یافته است.

دو پایگاه نظامی صهیونیست‌ها زیر آتش حزب الله

سرویس بین‌الملل



سرویس بین‌الملل

مقاومت لبنان از حمله موشکی به مواضع ارتش اشغالگر در شمال ارضی اشغالی خبر داد. حزب الله لبنان با صدور دو بیانیه جداگانه از هدف قرار دادن

دو پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. شبکه خبری المیادین گزارش داد که حزب الله لبنان چهارشنبه شب اعلام کرد که دو پایگاه نظامی «رمنا» و «سماقه» اشغالگران در تپه‌های اشغالی کفرشوبا را با موشک هدف قرار داده است. در بیانیه‌های حزب الله آمده است: برای حمایت از ملت استوار و مقاومت دالور و شریف فلسطین در نوار غزه و پاسخ به تجاوزگری‌های دشمن صهیونیستی، مجاهدان مقاومت اسلامی عصر امروز چهارشنبه دو پایگاه نظامی رمنا و سماقه را به صورت مستقیم هدف قرار دادند. در این حمله بخشی از تجهیزات دو پایگاه منهدم شد و در داخل آنها آتش‌سوزی گسترده اتفاق افتاد. در ادامه حملات پهپادی و موشکی حزب الله به مواضع اشغالگران، حزب الله لبنان عصر امروز مقرر فرماندهی ارتش

میزخبر

چین: بیانیه نشست ناتو مملو از «دروغ و تهمت» است

سرویس بین‌الملل

سخنگوی هیأت چین در اتحادیه اروپا اعلام کرد که بیانیه ناتو در واشنگتن مملو از ذهنیت جنگ سرد و لفاظی‌های جنگ طلبانه است.

سخنگوی هیأت چین در اتحادیه اروپا با اشاره به بندهای بیانیه ناتو در باره چین، پاراگراف‌های اختصاص داده شده به این کشور را «تحریک آمیز و همراه با دروغ‌گویی آشکار» دانست و افزود که پکن «قاطعانه» چنین سخنانی را رد می‌کند.

سخنگوی هیأت چین در اتحادیه اروپا خاطرنشان کرد: چین عامل ایجاد بحران در اوکراین نیست و به‌طور مداوم مذاکرات صلح را ترویج می‌کند. او تأکید کرد که پکن به هیچ یک از طرفین تسلیحات کشنده نمی‌دهد و «جریان‌های تجاری عادی» بین چین و روسیه هیچ طرف ثالثی را هدف قرار نمی‌دهد و همچنین نباید «معرض اخلاص یا اجبار» باشد. این کشور همچنین از ناتو خواست تا «درباره خود تأمل کند» و «ادراک نادرست خود از چین را اصلاح کند».

سران ناتو در بیانیه پایانی نشست این ائتلاف نگرانی عمیق خود را درباره تعمیق مشارکت راهبردی بین چین و روسیه و تلاش‌های تقویت‌کننده متقابل آنها برای تضعیف و تغییر شکل نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین ابراز کردند.

سران ناتو خواسته‌اند تا چین به عنوان عضو دائمی سازمان ملل متحد و شورای امنیت و با توجه به مسئولیت خاصی که در حمایت از اهداف و اصول منشور سازمان ملل متحد بر عهده دارد، به هرگونه حمایت مادی و سیاسی خود از ماشین جنگی روسیه پایان دهد.

این بیانیه می‌افزاید: چین در صورت تداوم حمایت از ماشین جنگی روسیه نمی‌تواند از آثار منفی مشارکت در بزرگ‌ترین جنگی که در سال‌های اخیر به وقوع پیوسته است، دور بماند و اثرات منفی این حمایت بر منافع و شهرت پکن آثار سونی به جا خواهد گذاشت.

سران کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در این بیانیه همچنین مدعی شده‌اند: چین همچنین از طریق فعالیت‌های مخرب سایبری و ترکیبی پایدار از جمله اطلاعات نادرست، به ایجاد چالش‌های سیستماتیک برای امنیت اروپا - آتلانتیک ادامه می‌دهد.

هدف قرار دادن مواضع دشمن صهیونیست در مناطق مختلف غزه

سرویس بین‌الملل

گردان‌های القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی از هدف قرار دادن مواضع دشمن صهیونیست در غزه خبر داد.

درحال حاضر هیچ مکان امنی در غزه برای فلسطینیان باقی نمانده است. رژیم صهیونیستی آنچنان این باریکه را ویران کرده که ده‌ها سال زمان فقط برای تخلیه نخاله‌های ناشی از این ویرانی‌ها نیاز است. با این حال، محور مقاومت همچنان در برابر دشمن صهیونیست ایستادگی کرده و در حال وارد آوردن ضربات دردناک به این رژیم است.

به گزارش الجزیره، گردان‌های القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی با صدور بیانیه‌ای از هدف قرار دادن مواضع نظامیان صهیونیست در مناطق مختلف غزه خبر داد.

در این بیانیه آمده است: رزمندگان ما در یک خانه در منطقه شجاعیه در شرق غزه اقدام به تبادل آتش با نظامیان صهیونیست کردند که طی آن شماری از نیروهای ویژه این رژیم کشته و زخمی شدند.

همچنین نیروهای گردان‌های القدس خودروهایی نظامیان صهیونیست را در شرق غزه هدف قرار داده و شماری از آنها را منهدم کردند. با این حال، مشخص نیست طی این حمله چه میزان تلفات به دشمن صهیونیست وارد شد. این بیانیه می‌افزاید: تک تیراندازان ما موفق به هدف قرار دادن یک نظامی صهیونیست در مجاورت تلت المنطار در شرق شجاعیه شدند.

گفتنی است: ارتش رژیم صهیونیستی تاکنون درباره تلفات نظامیان خود در منطقه شجاعیه اطلاعاتی صادر نکرده است.

انهدام ۵ پهپاد اوکراینی در آسمان روسیه



سرویس بین‌الملل

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ۵ پهپاد متجاوز اوکراینی را در آسمان روسیه منهدم کرده است.

وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که پدافند هوایی ارتش این کشور موفق شده است طی شب گذشته با ۵ پهپاد متجاوز اوکراینی مقابله کند. براساس اعلام وزارت دفاع روسیه این پهپادها در آسمان «مسکو»، «بریانسک»، «تامبوف» و «تولا» از سوی سامانه‌های پدافند هوایی ارتش روسیه رهگیری و منهدم شده‌اند.

در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: سامانه‌های پدافند هوایی ۵ پهپاد راه‌گیری و منهدم کردند که انهدام و رهگیری ۲ فروند از این پهپادها بر فراز بریانسک و ۳ فروند دیگر بر فراز تامبوف، تولا و مسکو به انجام رسید. /مهر